Ассоциация Саморегулируемая организации

Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»

(Ассоциация СРО «ГС СКФО»)

Протокол заседания Контрольного  комитета

    « 23 »   января  2024 г.         №  02

 Председательствующий -  Абакаров Ибрагим Лулуевич

Секретарь – Алиева Валентина Дмитриевна

 Состав комитета:

1. Шерифов Ариф Сабирович – член Комитета,

2. Акаев Марат Запирович – член Комитета,

3. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета

4. Алирзаев Бахтияр Алирзаевич – член Комитета

5. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Комитета,

6. Муртазалиев Хаджимурад  Магомедович - член Комитета,

7. Моллаев Ильяс Болаевич - член Комитета,

Отсутствовали:  , Мудаев А.А. , Акаев М.З. Муртазалиев Х.М.

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов  по  организациям, которым был дан срок устранения

замечаний до 29.12.2023г.:

ООО "ЧАНИ" ИНН: 057200091;( отсутствуют специалисты, включенные в НРС)

ООО "ПРОЕКТ-СТРОЙ" ИНН:0550007560; (один специалист, включенный в НРС)

2. Устранение замечаний, выявленных в ходе плановых  документарных   проверок, в

части отсутствия минимально необходимого  количества  специалистов  по

организации строительства, включенных в НРС,  в отношении:

ООО "Графен" ИНН: 0573011940; (один специалист заявленный в НРС);

ООО «"Восток-Строй" ИНН:  0508007888; ; (один специалист заявленный в НРС);

3. Рассмотрение материалов  по  организациям, в части отсутствия минимально

необходимого  количества  специалистов  по организации строительства,

включенных в НРС,  у которых специалисты по организации строительства

подали заявления об увольнении:

ООО "Новый город" ИНН: 0550007218; (один специалист заявленный в НРС);

ООО "Инжинирингово-строительная компания "СТРОЙИНВЕСТКАПИТАЛ;

ИНН: 0550007306 ; (один специалист заявленный в НРС);

ООО "Высокие Технологии" ИНН: 0546027243; (отсутствуют специалисты, по

организации строительства,  заявленные в НРС);

4. Рассмотрение материалов , по  неисполнению договорных обязательств на

объектах  капитального строительства (реестр недобросовестных поставщиков) :

ООО "ПрофСтройЮг"  ИНН: 0573005471;

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

   Члена Контрольного комитета Алиеву В.Д. которая доложила, что в установленный

Контрольным комитетом срок организации:

 ООО "ЧАНИ" ИНН: 057200091;( отсутствуют специалисты, включенные в НРС)

 не представила никаких материалов по устранению замечаний.

ООО "ПРОЕКТ-СТРОЙ" ИНН:0550007560; (один специалист, включенный в НРС), -документы

на второго специалиста направлены в НОСТРОЙ и находятся на рассмотрении.

РЕШИЛИ:

.За отсутствие минимального количества  специалистов  по организации строительства,

включенных в НРС:

 передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного

воздействия в отношении организации:

ООО "ЧАНИ" ИНН: 057200091;

 Продлить срок устранения замечаний до 29.02.24г.

ООО "ПРОЕКТ-СТРОЙ" ИНН:0550007560;

  «за» - 5 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

  Решение принято.

ПО ВТОРОМУ   ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

   Члена Контрольного комитета  Алиеву В.Д., которая представила на рассмотрение

организации, которые не устранили в срок замечания, выявленные в ходе плановой

документарной   проверки,  в части отсутствия  минимально необходимого количества

специалистов по организации строительства, включенных в НРС,  и на момент проверки не

имела меры дисциплинарного воздействия:

   ООО "Графен" ИНН: 0573011940;

 ООО «"Восток-Строй" ИНН: 0508007888;

 Руководители данных организаций на заседания КК не явились  и причину не устранения

замечаний не объяснили

 РЕШИЛИ:

.За отсутствие минимального количества  специалистов  по организации строительства,

включенных в НРС:

• передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного

воздействия в отношении организаций:

   ООО "Графен" ИНН: 0573011940; (один специалист заявленный в НРС);

 ООО «"Восток-Строй" ИНН:  0508007888; ; (один специалист заявленный в НРС);

«за» - 5 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

  Решение принято.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

     Члена Контрольного комитета Алиеву В.Д. , которая  доложила, что специалисты  ОКК

и СДО  проанализировали  поступившую информацию в виде заявлений от специалистов по

организации строительства, которые по той или иной причине  перешли работать в другую

организацию или уволились, и  что данные организации не имеют в своем штате минимально

необходимое количество   соответствующих специалистов.

    В адрес организаций были направлены письма,  о  принятии срочных мер  по

зачислению в штат не менее двух специалистов по организации строительства,  был дан срок

устранения замечаний.

         После окончания срока была  проведена  внеплановая документарная проверка,

которая выявила:

ООО "Новый город" ИНН: 0550007218; (один специалист заявленный в НРС);

Генеральный директор Рамазанов М.Д. в телефонном разговоре заверил, что ведется работа по

подбору специалиста по организации строительства и попросил дать срок для устранения

замечаний.

          ООО "Инжинирингово-строительная компания "СТРОЙИНВЕСТКАПИТАЛ;

ИНН: 0550007306 ;

 На заседании КК присутствовал зам. генерального директора Магомедов Магомед Абакар-

Гаджиевич,который доложил, что специалист данной организации Гасанов Г.С, прошел НОК,

ждет решения экзаменационной комиссии и при получении Свидетельства о прохождении НОК,

документы на специалиста будут направлены в НОСТРОЙ.

          ООО "Высокие Технологии" ИНН: 0546027243;  На заседание КК представители

организации не явились в связи с тем, что объекты строительства расположены за пределами

Дагестана, но в телефонном разговоре заверили о необходимости принять в штат специалистов по

организации строительства.

РЕШИЛИ:

1. Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного

воздействия в отношении организации:

ООО "Высокие Технологии" ИНН: 0546027243; (отсутствуют специалисты, по организации

строительства,  заявленные в НРС);

2. Продлить срок устранения замечаний до 29.02. 2024г.,

ООО "Инжинирингово-строительная компания "СТРОЙИНВЕСТКАПИТАЛ;

ИНН: 0550007306 ; (один специалист заявленный в НРС);

ООО "Новый город" ИНН: 0550007218;

«за» -5 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

  Решение принято.

ПО ТРЕТЬЕМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

Члена Контрольного комитета Шерифова А.С.

 Организация ООО "ПрофСтройЮг"  в   заключила договор строительного подряда:

«Реконструкция (модернизация) систем водоотведения г. Дагестанские Огни Республики

Дагестан». Была проведена внеплановая выездная проверка на предмет, не соблюдения норм

действующего законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом

регулировании, при строительстве, капитальном ремонте в отношении (реестр недобросовестных

поставщиков). Все замечания и рекомендации по устранению замечаний были отражены в Акте

№294 В  от 30.11.2023г.

   На заседание КК были приглашены представители организаций, однако на заседание они не

явились, ограничились телефонным разговором.

РЕШИЛИ:

1. Передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного

воздействия в отношении организации:

 ООО "ПрофСтройЮг"  ИНН: 0573005471;

«за» -5 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов.

  Решение принято.

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

Абакаров И.Л.

Алиева В.Д.